⁶ Lib. 3. tit. xij. Cordis dolore. *verb.* Absolutione. Careant sepultura.

humanæ navigationis portus, ac finale refugium sit, unicuique peccatori pernecessarium ad salutem, sub pœna excommunicationis districtius præcipimus, ne aliquis præsumat impedire, quin hujusmodi sacramentum pœnitentiæ unicuique petenti libere impendatur, et spatium liberum confitendi.”

Lyndwood's gloss is important. “*Confessionis.* Quæ, secundum *Aug.* est per quam morbus latens spe veniæ aperitur. Ad cujus intellectum nota, quod confessio tripliciter fit: aut in foro animæ interius coram Deo, aut in foro pœnitentiæ exterius coram Dei vicario, aut in foro contentioso coram iudice. In prima confessione peccatum latens non aperitur, quia Deo apertum erat; in ultima non aperitur spe veniæ; in media vero aperitur peccatum latens spe veniæ. *Pœnitentiæ.* Cujus pars est confessio, ut dixi. Et nota, quod in hoc sacramento pœnitentia exterior est sacramentum tantum, actus confitentis est quasi materiale, actus autem sacerdotis, sc. absolutio, est quasi formale. Interior vero pœnitentia sive contritio non est actus virtutis per se; sed prout conjungitur pœnitentiæ exteriori saltem in proposito, sic est pars sacramenti, et res et signum. Res quidem pœnitentiæ exterioris est signum remissionis peccatorum, remissio autem peccatorum est res tantum. *Secunda tabula.* Prima tabula est baptismus, quo evadimus naufragium peccati originalis. Secunda tabula est pœnitentia, qua lapsi post baptismum evadimus naufragium peccati actualis. . . . *Finale refugium.* Hinc *Bernard.* ait, ‘O felix pœnitentium humilitas, o

bona spes confitentium, quam facile vincis invincibilem, quam cito tremebundum judicem convertis in piissimum Patrem! etc.’ *Per necessarium ad salutem. sc. animæ.* Pœnitentia namque introducta est ad tollendum offensam et reconciliandum amicitiam. Et ad hanc sacramentaliter subeundam tenetur homo ex necessitate: omnis namque peccati sive originalis sive actualis est remedium Passio Christi, illius autem Passionis virtus in sacramentis ecclesiæ impressa est. Unde non possumus a peccato sive actuali sive originali sanari sine sacramentorum susceptione, vel in re, quando habetur opportunitas suscipiendi, vel in proposito, cum articulus necessitatis excludit sacramentum, et non contemptus religionis. Confessio vero pertinet ad sacramentum, institutum contra morbum peccati mortalis, ideo tenemur confiteri. Est autem confessio sacramentalis de jure Divino, non de jure naturali.”⁷

The next chapter of the same title is a constitution of S. Edmund, about the year 1234. “In confessione habeat sacerdos vultum humilem, . . . nec faciem respiciat confitentis, . . . et patienter audiat quicquid dixerit, . . . et ei pro posse suadeat, et pluribus modis, quod integre confiteatur: aliter vero non est confessio.” The gloss, so far as it relates to our special subject, is: “*Integre.* Ut sc. omnia peccata dicat, non dividendo ea inter diversos sacerdotes, sed uni totum dicat: nam Dominus summe bonus opus imperfec-

⁷ Lib. 5. tit. xvj. Cum sacramentum.

tionis non novit, aut enim totum hominem sanat, aut nihil. Et *Aug.* dicit; Caveas ne verecundia ductus, dividas confessionem: nam hoc est semper venia carere, ad quam putas per frustra pervenire. Aliæ enim sunt qualitates requisitæ in confessione, sc. ut sit discreta, hoc est, separata, et non generalis; item quod sit frequens; item quod sit humilis; debet etiam esse recta, i. e. sine vitio; item sui ipsius accusatoria, item verecunda, item voluntaria, item amara, item provida, item propria, item vera, item dolens, item individua. *Aliter vero.* sc. si non fuerit integra.”⁸

Passing by some other constitutions, full of matter most worthy of our consideration, but nevertheless not immediately respecting our especial subject, let us next take the following from the constitutions of archbishop Peccham, in 1281. “Sacramentum pœnitentiæ naufragantium remedium singulare, per quorundam insipientiam sacerdotum debito fructu caret, etc.” Lyndwood says; “*Debito caret fructu.* Tria namque requiruntur, ut pœnitentia sit fructifera, viz. in corde contritio, in ore confessio, in opere satisfactio. Ex satisfactione enim colliguntur digni fructus pœnitentiæ. Quæ quidem satisfactio in pœnitentia sacramentali requirit alium judicem quam sit ipse delinquens. Unde in sacramento pœnitentiæ contritio est quasi citatio ad comparandum coram iudice. Et hanc sequitur rei apud iudicem spontanea confessio. Deinde sequitur emendæ per iudicem impositæ solutio. Et

⁸ *Ibid.* In confessione.

istud iudicium differt a iudicio fori contentiosi; quia in foro contentioso confessus condemnatur. Sed in foro pœnitentiæ absolvitur confessus. Fructus igitur sive utilitas pœnitentiæ est absolutio a peccatis, quam quis non consequitur ab eo qui non est suus iudex, nec habet potestatem eum ligandi vel solvendi. . . . Sicut ad mundationem peccati originalis in baptismo valet ablutio aquæ, ita ad mundationem actualis culpæ valet absolutio sacerdotalis; quia istud sacramentum habet pro materia actum hominis. Unde et *Thomas* dicit, quod si ante absolutionem sacerdotalem aliquis non fuisset perfecte dispositus ad gratiam suscipiendam in ipsa confessione ex absolutione sacramentali gratiam consequeretur, si obicem non poneret. Itidem dicit *Petrus*, qui addit, quod sufficienter contrito datur ibi augmentum gratiæ.”⁹

Two more extracts ought to be taken from the provincial constitutions which have reference to the rule of discipline, at that time acted on by the church of England; viz. that all persons should be obliged to confess in order to receive absolution, at least once in every year. Both these which follow are from the constitutions of archbishop Sudbury, in 1381.

“ Moneantur etiam laici statim in principio quadragesimæ confiteri: et semper cito post lapsum, ne peccatum suo pondere ad aliud trahat.” Again. “ Confessiones ter in anno audiantur, ter communicari moneantur, videlicet in pascha, in pentecoste, et

⁹ *Ibid.* Sacramentum pœnit.

natali Domini. Quicumque vero semel in anno ad minus proprio confessus non fuerit sacerdoti, et ad minus ad pascha sacramentum eucharistiæ non perceperit, nisi de consilio sacerdotis duxerit abstinendum, et vivens ab ingressu ecclesiæ arceatur, et mortuus Christiana careat sepultura, et hoc frequenter in ecclesiis publicetur.”

From the constitutions we turn to the gloss of the canonist. “*Semper. i. e. omni tempore etiam extra quadragesimam. Cito post lapsum. Habita sc. opportunitate. Sed contra hoc opponitur, quod sufficit semel in anno confiteri. Solutio. Illud potest intelligi, quando post pœnitentiam receptam aliquis non peccat mortaliter, cui tamen consulitur, ut semel in anno confiteatur, licet non sit in peccato mortali, quia non debet se nimis assecurare. Vel dic, quod etiam loquitur de illis qui sunt in peccato mortali, viz. quod ad minus semel in anno confiteantur. Sed propter hoc non probatur, quod statim post peccatum non debeant confiteri, dummodo possint habere copiam sacerdotum, etc. Pondere. Ait enim Greg. 15. moralium. c. 20. Omne peccatum quod per pœnitentiam non deletur, ipso suo pondere mox ad aliud trahit. Unde non solum fit peccatum, sed peccatum et causa peccati. Ex illo (inquit) vitio culpa subsequens oritur ex qua mens cæcata ducitur, ut pœnis ligetur ex alia. Peccatum vero quod ex peccato oritur, jam non solum peccatum est, sed peccatum et pœna peccati: quin justo Dei judicio omnipotens Deus cor peccatoris obnubilat, ut præcedentis peccati merito etiam in aliis*

cadat.” “ *Communicari*. i. e. eucharistiam recipere, et loquitur de laicis. *Semel*. Immo pluries, quia ter ut patet *supra*. *In anno*. Sufficit igitur, quod quocunque anni tempore hoc fiat; nec tempus paschæ est de necessitate præcepti: et hoc verum de pœnitentia, sed de perceptione Corporis Christi tempus paschæ est de necessitate, secundum *Hostien.* et hoc probat litera *ad minus* posita in dicto *c. omnis*. Et ex hac litera videtur, quod peccator potest differre confessionem per annum. Sed contra hoc opponitur *de pœ. di. 1. multi*, ubi patet, quod nullam moram patitur vera conversio. . . . Et hoc tenent multi theologi, dicentes quod illud *c. omnis*, non dat licentiam differendi, sed prohibet confessionem negligi. In hac materia dicit *Joh.* quod confessio secreta, quæ fit soli Deo, non debet differri; sed confessio facienda homini bene potest differri: quia ad præcepta affirmativa non tenetur quis ad semper, sed pro loco et tempore, quale est illud in dicto *c. omnis*. Unde dicit *Tho.* quod cum propositum confitendi sit annexum contritioni, quoties peccatum menti occurrit, debet peccator dolere, et conteri, et propositum confitendi habere. Sed ad confitendum actualiter non tenetur, nisi per accidens; ut quia semel in anno recipere debet Corpus Christi; vel quia est in mortis periculo, et in aliis casibus hujusmodi. *Ad minus*. hoc dicit, quia pluries potest communicare, ut patet *supra*, non tamen tenetur ex necessitate. *Ad pascha*. i. e. in festo paschæ, quando quilibet fidelis solet communicari. Et quod debet fieri in ipso festo, patet in *d. c. omnis*, ubi

dicitur, *in pascha*. Sed nunquid suspectus, qui non communicat in anno, potest ad hoc compelli? Videtur quod non : quia tale sacramentum non recipitur sine peccato, si recipiens sit in mortali peccato.”¹⁰

I shall make one extract from the constitutions which, under Othobon, were passed at the council of London in the year 1268, the archbishops and bishops of both provinces, abbots, deans, archdeacons, &c., being present. “ Omnes autem, qui confessiones aliquorum audiunt, a peccatis expresse confitentes absolvant, verba subscripta specialiter exprimentes, *Ego te a peccatis tuis auctoritate qua fungor, absolvo*. Et quoniam confitens in ipso confessionis actu signa debet contritionis et humilitatis ostendere, præcipimus, ut omnes, qui confessiones audiunt, confitentes inducant, ut cum reverentia sacerdoti, et humilitate confiteantur peccata.”

John de Athon says upon this : “ *Expresse*. Hoc habet respicere dictionem sequentem *confitentes* ; et tunc per hoc intellige excludi omnem velationem et palliationem, quæ tendere posset ad excusandas excusationes in peccatis : vel potest determinare dictionem *absolvant* hic sequentem, et sic hoc plenius declaratur in textu, qui hic sequitur. *A peccatis*. sc. *istis mihi per te jam confessis, et ab aliis, de quibus non recordaris, auctoritate Dei Patris omnipotentis, et apostolorum Petri et Pauli, ac officii mihi commissi te absolvo*, et hæc est sacramentalis absolutio. *Absolvo*. sc. *te pœnitentem denuncio absolutum. etc. Signa*.

¹⁰ *Ibid.* Confessiones mulierum. Confessiones ter in anno.

Quæ vere insinuent signa hæc sequentia: adesse enim debent realiter confitenti in corde contritio, in ore confessio, in opere tota humilitas: et hæc est pœnitentia fructuosa. Unde in *psal. Cor contritum et humiliatum Deus non despicias*. Hæc autem evidentius ostenduntur per exteriora signa, quæ intus geruntur in anima.”¹¹

Yet there is one place in the gloss of the same Athon, on the constitutions of Otho, which should not be omitted. The constitution itself is directed especially to the confessions of clerks and priests. The words “valeant confiteri” occur: on which the canonist remarks; “*Valeant*, id est, possunt, non enim aliquis ad confessionem in foro pœnitentialem arctatur præcise, sed causative tantum, si velit esse de numero salvandorum. Libero namque arbitrio in sacramentis recipiendis quis relinquitur, quoties saltem de foro conscientia agitur. Ratio est, quia voluntarium militem eligit sibi Christus, coactum autem sibi actionatur diabolus, id est, per actionem vendicat. Item, quia a voluntariis peccata tantum contrahuntur, igitur talibus tantum remittuntur. *Confiteri*. Peccata tam mortalia majora, quam venialia: diversimode tamen confitentur ista. Nota etiam, quod in hujusmodi confessionibus in foro pœnitentialem simpliciter debet confessor stare ori et relationi confitentis, licet in foro judiciali eo casu secus esset dicendum.”¹²

I shall proceed from these decisions, to others of a

¹¹ *Constit. Othobon.* Quoniam cæca. ¹² *Cap.* Quod in quodam.

lower class, yet, though lower, of very high authority, as evidence of the doctrine and discipline of the church of England, in the centuries immediately preceding the reformation. The reader must be content, however, with some brief extracts from each, because it would be idle, as it is I am confident unnecessary also, to fill page after page with a mere accumulation of repeated statements.

First, the Summa of Hostiensis. In the fifth book of that great work we read: “*Misericors et miserator Dominus cujus misericordiæ non est numerus, ac salutem peccatorum sitiens, per hujus mundi pelagus periculose navigantibus, et quandoque fluctuantibus, remedia multa obtulit, inter quæ specialiter paravit duas naves, sive tabulas. Prima tabula est baptismus. . . . Secunda tabula est pœnitentia, quæ per peccatum mortale naufragium passis necessaria est. etc. . . . Quibus et quot diætis sit ad pœnitentiam properandum. Et quidem tribus, nam tres sunt diætæ, videlicet, cordis contritio, oris confessio, operis satisfactio. . . . Secunda diæta est confessio; est autem confessio, secundum quod hic accipitur, canonica coram sacerdote peccatorum facta declaratio: et dicitur confessio, quasi simul vel ex toto undique fassio; nam ille confitetur, qui totum et certum fatetur. *Quis debet confiteri.* Omnis peccator quicumque sit ille, qui actuale peccatum commisit. *Qualis debet esse confessio.* Voluntaria, amara, discreta, festina, frequens, integra. Voluntaria non coacta, sicut confessio Achor. Sed spontanea sicut confessio latro-*

nis dextri in cruce. . . . Frequens, quod duobus modis intelligi potest. Uno modo sic, ut si frequenter cadit per peccatum, frequenter confiteatur: alioquin semel cadens, in terra semper prostratus remanet, nisi resurgat: ergo si frequenter cadit, et vult resurgere, necesse habet frequenter confiteri, ut sic per pœnitentiam resurgat, per hoc enim sacramentum non tantum semel sicut in baptismo, sed sæpe et sæpius subvenitur. Alio modo sic potest intelligi, ut etiam eadem peccata frequenter confiteantur. . . . Integra, ut scilicet omnia peccata dicat, ita quod nullum retineat. Nam Dominus summe bonus, qui opus imperfectionis non novit, aut totum hominem sanat, si scilicet integerrima sit confessio: aut nihil sanat, si scilicet aliquid concelebratur: . . . non peccata semel bona fide confessa iterum necesse habeo confiteri. *etc. Cui confitendum sit.* Sacerdotibus, quibus data est hæc potestas a Mediatore Dei et hominum, qui ipsos ecclesiæ suæ proposuit, et solvendi ac ligandi tradidit potestatem; et in hoc sacerdos iudex est. *etc. Quando confitendum est.* Et certe quodcumque homo peccaverit. Unde et si sæpius cadit homo per peccatum, sæpe resurgendum per pœnitentiam, nec tardari debet confessio. Ad minus tamen semel in anno confiteri oportet, et in paschate ad minus (nisi de consilio proprii sacerdotis abstineat) debet recipere eucharistiæ sacramentum. . . . Confitendum est tempore sanitatis, et eo tempore quo homo potest peccare, sunt relinquenda peccata: et hæc pœnitentia certa est et indubitabilis. Si autem tunc vis agere pœnitentiam, quando peccare non potes,

peccata dimiserunt te ; non tu illa, et hæc pœnitentia est incerta, non tamen est deneganda.”¹³

Let us now take the *Pupilla oculi*. The author says ; “ Dicto enim primo de sacramento baptismi, per quod gratia inchoatur ; secundo de confirmatione per quam gratia roboratur ; tertio de eucharistia per quam nutritur et consummatur, congrue iiij loco subjungitur pœnitentia, per quam amissa gratia restauratur. Primo ergo notandum est quod pœnitentia iiij modis sumitur : . . . quarto modo sumitur pro remedio contra mortale peccatum actuale per ministerium sacerdotis collato seu conferendo, et sic est sacramentum. Pœnitentia prout est sacramentum est absolutio hominis pœnitentis, facta certis verbis debita intentione prolatis a sacerdote, jurisdictionem habente ex institutione divina, efficaciter significantibus absolutionem animæ a peccato. Aliæ vero quæ ponuntur quasi definitiones a doctoribus et sanctis . . . non sunt definitiones pœnitentiæ sacramentalis sc. exterioris ; sed potius quædam notificationes pœnitentiæ interioris quæ est res hujus sacramenti. Dicitur etiam pœnitentia illud quod a sacerdote imponitur pœnitenti in confessione, et hujus pœnitentiæ tres sunt species, sc. solemnis, publica, et privata. ¶ Solemnis pœnitentia quæ fit in capite quadragesimæ cum solemnitate : hæc pœnitentia non imponitur nisi ab episcopo vel de ejus mandato. . . . ¶ Pœnitentia publica est quæ fit in publico non tamen cum ista solemnitate. . . . Hanc

¹³ Rub. xxxviij.

posset imponere quilibet sacerdos parochialis. . . .

☞ Privata pœnitentia dicitur illa quæ in secreto fit, et in secreta confessione a sacerdote imponitur. . . .

☞ Nota quod ante baptismum non requiritur pœnitentia sacramentalis: quia baptismus est fundamentum omnium sacramentorum. . . . ☞ In hoc sacramento exterior est pœnitentia sacramentum ut signum tantum scilicet interioris pœnitentiæ, et est ibi actus pœnitentis quasi materiale: actus autem sacerdotis, sc. absolutio, quasi formale. Exterior pœnitentia est sacramentum remissionis actualium peccatorum; res autem et non sacramentum est ipsa peccatorum actualium remissio; quæ est res tam pœnitentiæ exterioris quam interioris. Unde ut sui causam semper præsупponit pœnitentiam interiorem conjunctam exteriori in re vel in proposito; explicite vel implicite.”¹⁴

The succeeding chapter to the above, is “de contritione:” then comes, “de confessione:” with specific directions how it ought to be performed in order to absolution: and a consideration of various doubts which suggest themselves. I am not able now to dwell on these, but the reader will perceive that the following is much to the purpose which we have in hand. “☞ Item, per confessionem generalem delentur venialia. Pro quo nota quod duplex est confessio generalis. Videlicet, una sacramentalis quando quis in secreto confitetur sacerdoti quædam peccata quorum meminit in speciali et alia venialia in generali, et

¹⁴ *Pars, v. cap. i.*

tunc illa generalis confessio ex iij habet quod valeat ad remissionem venialium in toto vel in parte: sc. ex contritione confitentis, ex humilitate confessionis, ex oratione sacerdotis, et ex vi clavium. Alia est confessio generalis non sacramentalis; quæ fit publice coram multis, et hæc habet efficaciam ad remissionem venialium ex tribus primis et non ex vi clavium. . . .

¶ Confessio vocalis non est de jure naturali; sed ex nova lege; nam in veteri lege non tenebantur homines ad confessionem distinctam et specialem, sed ad generalem et indistinctam quam faciebat sacerdos de peccatis filiorum Israel. Confessio autem mentalis est de jure naturali; sed tamen in lege nova confessio [vocalis] est de necessitate salutis ei qui peccatum mortale actuale habet, si adsit copia sacerdotis: tum quia Christus eam implicite instituit cum dixit leproso mundato: vade ostende te sacerdoti: tum quia Jacobus apostolus præceptum de confitendo promulgavit cum dixit, confitemini alterutrum peccata vestra: tum iij quia quibus data est potestas judicandi de aliqua causa, implicite datur eis potestas cognoscendi de ista. Sed Christus non solum apostolis quorum episcopi sunt successores, sed aliis discipulis quorum successores sunt inferiores sacerdotes dedit potestatem judicandi in foro conscientiae, dicens, *quorum remiseritis peccata remittuntur eis*; quam potestatem sacerdos exercere non potest sufficienter nisi peccator ei per confessionem suam conscientiam aperiatur. Cum ergo Christus sacerdotes constituit iudices aliorum in foro conscientiae, tenentur illi qui conscientiam vulneratam habent per

peccatum eam suo iudici aperire. ¶ Item omnis adultus fidelis, sive vir sive mulier, tenetur omnia peccata sua simul saltem semel in anno confiteri fideliter proprio sacerdoti, ex præcepto ecclesiæ, et in pascha communicari. . . . ¶ Item ad confessionem statim actualiter faciendam tenetur quilibet si tunc debet sumere eucharistiam : ad quam nullus post [peccatum] mortale commissum, nisi confessus, debet accedere habita copia sacerdotis et necessitate non urgente. Similiter si periculum mortis immineat, statim tenetur homo confiteri. ¶ Item, si conscientia sibi dictet statim esse confitendum, similiter ratione dubii.”¹⁵

I again pass by some chapters which explain the ancient rules of restitution, and the different obligations and restrictions imposed upon an unlimited choice of confessors, according to the different ranks and positions of persons desiring to confess, and I shall lay before the reader one or two passages from the chapter, “*De modo audiendi confessionem et modo confitendi.*”

“Est hic advertendum quod sacerdos confessionem alicujus auditurus, primo debet considerare utrum sit parochianus suus, et si sit, audiat ipsum. Si non, remittat eum proprio sacerdoti : nisi in casibus supra notatis.” Then follows a general form of confession which might or might not be said : as at the conclusion the author states : “Hunc modum [confitendi] hic inserui, non ut ita dicatur omnino sicut scribitur ; sed ut

¹⁵ Ibid. cap. iij.

peccator ante confessionem in isto diligenter aspiciat et consideret in quibus peccatis ipse culpabilis fuerit; et ipsa sola dicat in sua confessione. Quia sicut nullum peccatum quod occurrit est occultandum in sua confessione: ita nullum peccatum de quo pœnitens non est culpabilis quovismodo ibi est dicendum. Finita narratione sive confessione pœnitentis dicat ei modeste confessor: Habesne plura dicere: et si pœnitens dicat se velle investigare si posset recolere, expectet sacerdos patienter quousque omnia dixerit quæ occurrerent. . . . Expletis interrogationibus et confessione plene audita, consideret confessor an occurrat aliquod peccatum de quo pœnitens absolvi non debet, ante restitutionem factam, vel saltem sine firmo proposito restituendi cum poterit. . . . ¶ Generaliter absolutio imponenda sub hac forma. ‘Ego auctoritate Dei Patris omnipotentis, et apostolorum Petri et Pauli, et officii mihi in hac parte commissi, absolvo te ab his peccatis mihi per te confessis, et ab aliis de quibus non recordaris.’ In constit. autem domini Othobonis, *quoniam cæca*, hæc forma traditur absolvendi: ‘Ego auctoritate qua fungor absolvo te a peccatis tuis de quibus es contritus et mihi confessus, et Dominus absolvat te, in nomine Patris, *etc.*’ Et præmitti debet oratio, ‘Miserereatur tui:’ ne forte effectus sacramenti impediatur ex parte pœnitentis; et post absolutionem convenienter apponitur ‘In nomine Patris, *etc.*’ ad insinuandum quod sacerdos non propria auctoritate absolvit, sed quasi minister. Sed hoc relinquitur arbitrio sacerdotis nec requiritur in absolutione manus impositio,

quia hoc sacramentum non ordinatur ad exequendum aliquam excellentiam gratiæ, sed ad remissionem culpæ.”¹⁶

I shall make extracts from one more work of this kind, only: namely, the *Manipulus curatorum*: and these shall be as brief as possible. For, as I have before said, it is quite unnecessary to repeat again and again almost the same statements. In this book, the various distinctions of solemn, public, and private penance being explained, the author, as to the last proceeds: “*Pœnitentia privata est illa quæ singulariter et private fit cum quis quotidie peccata sua secrete confitetur sacerdoti, et de ista specialiter hic intenditur. Pro qua sciendum quod quælibet perfecta pœnitentia habet tres partes; scilicet, cordis contritionem, oris confessionem, et operis satisfactionem De confessione multa sunt consideranda . . . et primo de institutione confessionis. In sacra scriptura duobus modis accipitur confessio; uno modo idem est quod Dei laudatio . . . Alio modo idem est quod peccatorem coram sacerdote manifestatio. Et isto modo definitur sic, confessio est legitima coram sacerdote qui claves habet et potestatem absolvendi peccatorum declaratio. Dicitur primo, confessio est legitima peccatorum declaratio, contra illos qui peccata sua occultant, vel excusando vel celando. Dicitur etiam contra illos qui recitant bona sua in confessione, vel confitentur per abnegationem peccatorum: ut, non sum adulter, gulo-*

¹⁶ *Ibid. cap. vij. et seqq.*

sus, etc. Dicitur coram sacerdote qui claves habet et potestatem absolvendi, ut omnes conditiones quæ ad veram confessionem requiruntur ostendantur. Et dicitur confessio quasi simul vel ex toto sive undique fassio. etc.”¹⁷

“¶ *Ca. ij.* De illis qui tenentur ad confessionem. Omnes adulti postquam ad annos discretionis pervenerint, ita quod possint discernere inter bonum et malum, tenentur semel in anno. s. in quadragesima confiteri, ex statuto concilii generalis, Omnis utriusque sexus. Et hujus sacratissimi ac saluberrimi consilii potest esse triplex ratio. Primo fuit universalis indigentia: omnes enim peccaverunt, ut dicit apostolus, et egent gratia Dei Secunda ratio est sacræ communionis reverentia. Cum enim omnes teneantur in pascha communicare, ut digne et munde possint accedere ad tantum sacramentum, oportuit præmitti remedium purificationis et lotionis peccati quæ fit in confessione. Tertia ratio fuit discretio gregis dominici, ne scilicet lupi absconderint in grege qui manducarent agnos. Ideo statutum est ut rectores ecclesiarum agnoscerent vultum ovium suarum, ne hæretici sub pelle innocentiae malitiam suam palliarent.”¹⁸

“*Ca. iiij.* cui est facienda confessio. Quoniam ille cui est facienda confessio sacramentalis oportet quod habeat claves, videndum est primo de clavibus. Pro quo notandum quod hoc nomen clavis translatum est a corporalibus ad spiritualia. Clavis enim in corpo-

¹⁷ *Edit.* 1496. 12mo. fol. lxxxij.

¹⁸ *Ibid.* fol. lxxxv.

ralibus est instrumentum ad removendum aliquod obstaculum quod impediēbat ne posset bene haberi aditus ad domum, sic etiam in spiritualibus illud quod removet peccatum mortale, quod est obstaculum ad ingrediendum regnum cœleste, vocatur clavis. Et ista clavis est triplex; nam quædam est auctoritatis, et istam habet solus Deus Alia est clavis excellentiæ, et hanc solus habet Christus homo . . . Tertia est clavis ministerii, et istam clavem habent sacerdotes, et datur eis in collatione ordinis sacerdotalis.”¹⁹

“¶ *Ca. v. de quibus debet fieri confessio* Debet ergo confessio esse de peccatis. Pro quo notandum quod peccatorum quædam sunt venialia, quædam mortalia. Quantum autem ad peccata venialia loquendo simpliciter non sunt confitenda de necessitate. *etc.*

¶ Unde notandum quod peccata venialia multis modis remittuntur, etiam absque confessione sacramentali. Uno modo per confessionem generalem quæ fit in prima, et in completorio, et in principio missæ.²⁰ Alio

¹⁹ *Ibid. fol. lxxxviii.*

²⁰ These general confessions are mentioned by some of the early ritualists. That in the Liturgy by Micrologus, *cap. 23.* In Gemma animæ. *lib. 2. cap. 64.* we find of prime and compline; “Ad completorium ideo confessionem agimus, ut quicquid in die commisimus, diluamus. Ad primam vero ideo agimus, ut quicquid in nocte peccavimus, puniamus.” See also Durand, *lib. 4. cap. 7.* and Inno-

cent 3rd *de mysteriis missæ. lib. 2. cap. xiiij.* who both distinguish this general confession from the “vera pœnitentia” and its necessary parts. And Hugh S. Victor somewhere says, “fit communis confessio ut mundemur a peccatis venialibus, sine quibus communis vita non facile ducitur.” *cit.* Bayly’s parallel of the Liturgy with the Mass-book, 4to. 1661.

To the same effect is Venerable Bede, cited by bishop Fisher:

modo per benedictionem episcopalem. *etc.* Intelligas tamen quando dico sic vel sic peccata venialia dimitti, quando. s. persona non habet nisi venialia, quia si haberet mortalia, nunquam sibi dimitterentur venialia quousque mortalia essent remissa ¶ Quantum autem ad peccata mortalia : dico quod omnia tam manifesta quam occulta tenetur quilibet distincte et sigillatim confiteri.”²¹

From these we will now return to the highest class of documents to which we can appeal : namely, to the synodical decisions of the church of England, and to authoritative works accepted by her. And, with regard to these, I am not aware of any which for an especial reason calls now upon our attention, from the date of the constitution of archbishop Sudbury, in 1378, above cited, down to nearly the middle of the sixteenth century, when various changes were most

“Coæqualibus quotidiana et lævia, graviora vero sacerdotibus pandamus, et quanto jusserint tempore purgare curemus, quia sine confessione peccata nequeunt dimitti.” That is, by the sacrament of penance. *Opera.* p. 46. *Assertio vij Sacram.* De Pœnitentia. Compare also : “Neque enim dubium est cuivis erudito, quin factus sit per baptismum Christianus initium aliquod creaturæ Dei, hoc est, nova per gratiam inchoatus sit creatura. Verum hanc creationem facile perdit, admissio lethali crimine, quo fit ut revertatur ad

diaboli servitatem. Amisit enim regenerationem quam prius accepit, neque Dei jam, sed diaboli filius efficitur. Non ita tamen, quod oporteat eum denuo baptizari, sed pœnitentiæ sacramento, jam satis ei fuerit reconciliari, quia et gratiam amissam illico recuperabit. Cæterum nihil opus erit hoc fieri propter veniale peccatum, aut propter manentem post baptismum fomitem, quem gratia quotidie minuit, et purgat, donec totius hominis fiat perfecta consummataque novitas.” *Ibid.* p. 372.